
Alkomaty trafią do pubów

Właściciele  polskich  pubów  chcą  uczyć  swoich  bywalców  odpowiedzialnej 
konsumpcji alkoholu. Swoje propozycje konkretnych działań wysłało kilkudziesięciu 
właściciel  pubów  i  restauracji.  W nagrodę  za  przesłanie  ciekawych  odpowiedzi  10 
lokali zostało nagrodzonych stacjonarnymi alkomatami. 

Pytanie konkursowe dotyczące działań promujących odpowiedzialne  spożywanie  alkoholu 
było częścią konkursu zorganizowanego przez Kompanię Piwowarską w ramach programu 
„Sprawdź promile”. 

Jak się okazało właściciele pubów i restauracji mają bardzo wiele interesujących propozycji 
odpowiedzialnych  działań,  które  chcieliby  przeprowadzić  w  swoim  lokalu.  Wśród  nich 
wymieniali:  weekend  z  alkomatem,  konkursy  z  nagrodami,  plakaty  ze  znanymi  osobami 
informującymi  o  zakazie  sprzedaży  alkoholu  nieletnim,  czy  koszulki  dla  obsługi  lokalu  z 
przypomnieniem, by po spożyciu alkoholu nie wsiadać za kierownicę. Proponowali również 
zamieszczanie  odpowiedzialnych  przekazów  na  podkładkach  pod  piwo,  czy  paragonach 
kasowych. 

W wielu zgłoszeniach konkursowych właśnie stacjonarne alkomaty były wskazywane jako 
najlepszy sposób na uświadomienie klientom ile mają promili, by skutecznie zniechęcić ich 
do siadania za kierownicę po wypiciu choćby niewielkiej ilości alkoholu.  „Wydaje nam się 
jednak,  że  najlepszym  sposobem  aby  przyhamować  zapał  do  picia  alkoholu  jest  
umożliwienie  klientom  sprawdzenia  na  własnej  skórze  promili  alkoholu  w  wydychanym 
powietrzu. Możliwość badania alkomatem we własnym zakresie byłaby akcją, która naszym  
zdaniem  najbardziej  przemówiłaby  do  wyobraźni  konsumentów” –  napisał  pan  Tomasz 
Dobrowolski  z  Kawiarni  Księżycowej  w  Lublinie.  Jego  ciekawe  propozycje  dotyczące 
plakatów w lokalu, czy zabawne, a jednocześnie dające do myślenia propozycje zabaw dla 
klientów lokalu zostały wysoko ocenione przez komisję konkursową i nagrodzone jednym z 
10 alkomatów. 

Przydatność  stacjonarnych  alkomatów  podkreślał  również  pan  Grzegorz  Szymański  z 
Pizzerii  Margarita w  Poznaniu:  „Korzystanie z alkomatu uwidacznia problem, gdyż osoba 
robiąca test widzi faktycznie ile ma w sobie promili i często słyszane słowa - znam swoje  
możliwości   -  nic  mi  nie  jest  i  czuję  się  dobrze  -  stają  się  bezwartościowe dla  samego  
spożywającego”.  Wczoraj  w  tym  lokalu  został  zamontowany  konkursowy  alkomat,  by 
poznaniacy odwiedzający pizzerię mogli już z niego korzystać. 

Wśród laureatów znalazła się również pani Danuta Bąkowska z Inowrocławia,  która poza 
innowacyjnymi  propozycjami  współpracy  z  właścicielem  pobliskiego  parkingu  opisała  też 
swoje  doświadczenia  w  działaniach,  które  już  prowadzi  dla  klientów.  „W  naszym  kraju 
ogromnym  problemem  są  pijani  kierowcy  dlatego  jakiś  czas  temu  „Bar  Maxim”  podjął  
współpracę z korporacją taxi,  która wyposażyła  lokal  w CB radia,  dzięki  któremu bardzo  
szybko możemy zamówić taksówkę dla naszych klientów, ponadto nasi klienci dostają 10% 
zniżki na kursy zamawiane z baru.”  

Komisja konkursowa wybrała spośród nadesłanych zgłoszeń 10 laureatów, którym zostały 
przyznane alkomaty. „Jesteśmy przekonani, że trafiły one do lokali, gdzie będą służyły wielu  



klientom. Alkomaty to nie tylko nagroda w konkursie, ale również widoczny znak świadczący 
o  dużym  zaangażowaniu  właścicieli  nagrodzonych  lokali  w  sprawy  promowania 
odpowiedzialnego spożywania alkoholu.” - powiedziała Katarzyna Wilczewska – Kierownik 
ds. Public Affairs z Kompanii Piwowarskiej -  będąca jednym z członków konkursowego jury. 

Zakończony  właśnie  konkurs,  to  tylko  jeden  z  etapów  programu   „Sprawdź  promile” 
prowadzonego przez Kompanię Piwowarską, mającego na celu edukację kierowców, że nie 
należy  po  alkoholu  wsiadać  za  kierownicę.  Osoby,  które  nie  mogą  skorzystać  ze 
stacjonarnego alkomatu mogą wysłać SMSa, wpisując hasło PROMILE, podając wiek, płeć, 
wagę  i  ilość  wypitego  alkoholu  według  oznaczeń  podanych  w  instrukcji  na  stronie 
www.sprawdzpromile.pl,  by po chwili  otrzymać odpowiedź z  informacją o ilości  promili  w 
organizmie  i  czasie  po  jakim  mogą  bezpiecznie  prowadzić  samochód.  Ilość  promili 
podawana w SMSie zwrotnym jest obliczana na podstawie algorytmu krzywej alkoholowej 
(wzoru Widmarka), udostępnionego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

http://www.sprawdzpromile.pl/

